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Emne: Retsprincipper for fodboldtilhængere 

Åbent brev til Justitsministeren, og retsordførene for partierne i Folketinget. 
 
Kære Justitsminister. 
 
Som medlem af Konservative, AaB fan i 17 år, og mit frivillige arbejde for fan kulturen i Aalborg og i 
Danmark igennem AaB Support Club og Danske Fodbold Fanklubber, bliver jeg nød til at reagere. Jeg skal 
pointere, at jeg skriver min egen holdning, og ikke repræsenterer disse 2 foreninger i denne mail. 
 
Efter denne efterårs sæson i fodbold, hvor vi for alvor har set hvordan politiet farer frem over for 
fodboldfans, så må jeg tillade mig at spørge nogle spørgsmål vedrørende rettigheder en fodboldfan har i det 
danske retssamfund. 
 
Eksempler fra denne halvsæson. 

-          14 årig pige slået med knippel af betjent efter FCK-Brøndby, efterfølgende spørger hun, hvad det 
skulle til for, blot for at få svaret, at hvis hun ikke fjernede sig, kunne hun få et slag til. 

-          Århus politi’s brug af peberspray. Tv billeder har vist, hvordan betjente til en af AGF’s 
hjemmekampe, på må og få sprayede folk i øjnene da de var oppe på tribunen. 

-          Præventive anholdelser, hvor foldbold fans bliver ydmyget af politet. Eksempel. Imens Brøndby 
fans ser på på fodbold i Esbjerg, så beordrer politiet fejlagtigt en af deres busser hjem til 
hovedstaden, for efter kampen at finde ud af man har lavet en brøler.  

Hvad gør man så med berettigede utilfrese fodboldfans? Sørger man for hjemtransport, ved at hyre 
en anden bus? Nej, man anholder dem præventivt, giver dem strips på og derefter marcherer man 
dem igennem byen til stationen. At dette overhovedet kan lade sig gøre er hovedrystende, at 
ydmyge mennesker på den måde, hvis eneste fejl er, at politiet fejlagtigt har sendt deres bus hjem. 

 
Det er med gru jeg kan forestille mig at samtlige politikredse i Danmark skal bruge disse peberspray fra den 
1. januar, nogle steder med fodboldfolket som forsøgskaniner, hvis ikke at der bliver lavet klare regler for 
hvornår man må bruge peberspray, ligesom man har med knippel og våben. 
 
Inden for den sidste måneder, er det kommet frem i en artikel i politiets eget blad, fra en af de betjente som 
dækker kampene, hvor han udtaler, at betjentene går og gearer hinanden op til en kamp mellem nogle af de 
store klubber, og han udtaler ”det vil være synd, hvis det var til spilde”. 
 
Præventive anholdelser. 
Hvilke rettigheder har man som tilbageholdt fodboldfan i Danmark? 
Kan det være rigtigt, at 2 busser med 91 fodboldfans fra Aalborg, kan tages på stationen, fordi der har været 
tip om at nogle i busserne ville starte slagsmål. Hvor mange blandt de 91 skal det være? Er 10 nok til man 
kan tilbageholde 91? 
Ifølge politiet i Vejle, blev der fundet nogle tandbeskyttere, dette kan vel ikke berigtige politiet at tage 91 
fans med på stationen? 
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Jeg kan slet ikke forestille mig det skulle være nødvendigt med denne fremgagsmåde. Hvorfor kører man 
ikke de 2 busser til Vejle Stadion, visiterer de rejsende på busserne en efter en, og dem som man finder med 
noget på sig, kan man anholde, mens resten får lov til at tage ind og se fodbold. At tage 91 fodboldfans med 
på stationen, hvor man bagbinder dem med strips og sætter dem i kælderen!! 
Når de så spørger til deres situation, får de at vide, de kan bare holde deres kæft, ellers vil de blive anholdt, 
og desuden ikke får lov til at komme på toilettet eller få noget at drikke, så ligner det vel nærmest Annemette 
Hommel om igen. Var det ikke det hun bla. var anklaget for? 
 
Når man er præventivt anholdt, har man så slet ingen rettigheder i dette samfund? 
Må man ringe til et familiemedlem eller en ven og sige man bliver forsinket, må man ringe til en advokat for 
at få hjælp? 
Og skal fodboldfans begynde at føle sig som jaget vildt, og så snart man tager sin trøje over hovedet, og 
tager imod stadion, at så kan politiet gøre som det passer dem? For det er den følelse mange fodboldfans har 
i øjeblikket. 
 
Disse ting er ikke et retssamfund værdigt, hvor man er uskyldig, indtil andet er bevist. Hvorfor gælder denne 
ret ikke for den almindelige fodboldfan? 
 
Med venlig hilsen 
Rasmus Trenskow 
 


